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Protokół 
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie 

w dniach 14 – 15 grudnia 2017 r. w Giżycku 
 

W dniach 14 – 15 grudnia 2017 r. odbyło się IX posiedzenie i szkolenie Wojewódzkiej 
Rady Rynku Pracy. W posiedzeniu i szkoleniu udział wzięło 9 przedstawicieli WRRP  
oraz Dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Liczba członków Rady spełniła 
wymóg dot. kworum umożliwiający podjęcie uchwał. (Lista obecności – zał. nr 1).   

 
W dniu 14 grudnia 2017 r. członkowie Rady najpierw wzięli udział w szkoleniu  

z zakresu „Efektywna współpraca w zespole – budowanie relacji w zespole.”  
Następnie, tego samego dnia odbyło się również IX posiedzenie Rady.  

 
Spotkanie odbyło się według następującego porządku obrad:  

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie w dniu 

12 października 2017 r.  
3. Opiniowanie otwarcia kierunków kształcenia – przeprowadzenie głosowania. 
4. Regionalny Plan Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2018. 
5. Podsumowanie pracy Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w 2017 r. 

 
Punkt pierwszy i drugi porządku obrad       
 Ze względu na usprawiedliwioną nieobecność Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącej WRRP, członkowie Rady podjęli decyzję, iż obrady poprowadzi  
Pan Józef Dziki Przewodniczący Zarządu Regionu Warmińsko – Mazurskiego NSZZ  
„Solidarność”. 
  Na wstępie Pan Józef Dziki zapoznał uczestników z porządkiem obrad,  
który został jednomyślnie zaakceptowany. 
 Dalej, zwrócił się z prośbą do członków Rady o przyjęcie protokołu z posiedzenia,  
które odbyło się w dniu 12 października 2017 r. w Olsztynie. Projekt protokołu został 
przekazany, pocztą elektroniczną, do członków WRRP w dniu 21 listopada br. Przedstawiciele 
Rady nie zgłosili uwag do protokołu. W wyniku przeprowadzonego głosowania, dokument 
został przyjęty jednomyślnie  (Protokół – zał. nr 2). 
 
Punkt trzeci porządku obrad  

Wicedyrektor ds. Rynku Pracy WUP w Olsztynie Pan Wiesław R. Drożdżyński 
przystąpił do omówienia wniosków Szkół w sprawie otwarcia kierunków kształcenia.  

Wyjaśnił, że łącznie 3 Szkoły zwróciły się o wydanie opinii dla 6 kierunków kształcenia. 
5 kierunków otrzymało pozytywną rekomendację WUP, natomiast jeden kierunek został 
negatywnie zaopiniowany przez WUP.  
 Pan Józef Dziki zaproponował przyjęcie uchwał w sprawie kierunków kształcenia 
przez aklamację, zgodnie z rekomendacjami WUP w Olsztynie. Członkowie Rady przychylili 
się do sugestii Przewodniczącego Zarządu Regionu Warmińsko – Mazurskiego NSZZ  
„Solidarność” Pana Józefa Dzikiego. 
 Dodać należy, że opinie WRRP o kierunkach kształcenia zostały podjęte w oparciu  
o analizę lokalnego i wojewódzkiego rynku pracy dotyczącą liczby osób bezrobotnych  
w wyżej wskazanych zawodach oraz płynności rynku pracy w tych zawodach, liczby 



 2 

absolwentów, liczby wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej, liczby placówek 
oświatowych w województwie, jak również w poszczególnych subregionach, które prowadzą 
kształcenie w zawodach będących przedmiotem opinii WRRP. 
 
Punkt czwarty porządku obrad 
 Pan Wiesław Drożdżyński przedstawił projekt Regionalnego Planu Działań na Rzecz 
Zatrudnienia na rok 2018. Wicedyrektor wspomniał, że Regionalny Plan Działań na rzecz 
Zatrudnienia w Województwie Warmińsko – Mazurskim na 2018 rok stanowi dokument  
o charakterze operacyjnym, służący określaniu i koordynowaniu polityki rynku pracy  
i rozwoju zasobów ludzkich w regionie.  
 RPDZ na 2018 rok składa się z dwóch części: diagnostycznej oraz wdrożeniowej. 
Pierwsza z wymienionych została opracowana w oparciu o dane i sprawozdania  
z ogólnodostępnych baz, których główne źródło stanowił Wojewódzki Urząd Pracy  
w Olsztynie, a także Główny Urząd Statystyczny. Ze względu na czas przygotowania 
dokumentu (czwarty kwartał 2017 roku), do analizy przyjęto dane według stanu  
na 30 września 2015 – 2017 roku.  
 Część wdrożeniowa RPDZ obejmuje wskazanie celów, priorytetów i kierunków działań 
polityki rynku pracy w 2018 roku, z uwzględnieniem trendów gospodarczych i społecznych 
oraz szacunków powiatowych urzędów pracy, dotyczących kształtowania się sytuacji na 
lokalnych rynkach pracy. Ponadto wskazano główne źródła finansowania planowanych 
działań oraz założenia monitoringu RPDZ na 2018 rok.  
 W opracowanie dokumentu zaangażowany został zespół ekspertów, w skład którego 
weszli m.in. przedstawiciele samorządu województwa oraz wojewody, reprezentanci samo-
rządowych jednostek wojewódzkich i powiatowych, regionalnych struktur organizacji 
związkowych i organizacji pracodawców, OHP, a także przedstawiciele nauki i szkolnictwa 
oraz reprezentanci organizacji pozarządowych. Osoby te są członkami Zespołu do spraw 
Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko – 
Mazurskim, powołanego Uchwałą Nr 55/857/17/V Zarządu Województwa  
Warmińsko – Mazurskiego z dnia 18 września 2017 r. 
 
 Realizacja Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w Województwie 
Warmińsko – Mazurskim na 2018 rok wymaga partnerskiego i zintegrowanego podejścia, 
łączącego kompetencje różnych instytucji i podmiotów działających w obszarze rynku pracy, 
pomocy społecznej i edukacji. Instytucją koordynującą działania związane z wdrażaniem 
Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko – Mazurskim 
na 2018 rok będzie Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie. W realizację RPDZ na 2018 rok,  
z racji wykonywanych przez nich zadań zaangażowane będą m.in. wojewódzkie  
i samorządowe jednostki organizacyjne, organy administracji rządowej i samorządowej, rady 
rynku pracy, organizacje pracodawców i pracodawcy, związki zawodowe, jednostki 
samorządu terytorialnego oraz organizacje, instytucje i partnerzy działający w obszarze rynku 
pracy.  
 Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie przeprowadzi w 2019 roku monitoring stanu 
realizacji RPDZ za 2018 r., który zostanie przekazany Zarządowi oraz Sejmikowi 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 Następnie, Pan Józef Dziki zwrócił się z prośbą do członków Rady o podjęcie stosownej 
uchwały w sprawie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia. W wyniku 
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przeprowadzonego głosowania, członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali projekt 
Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2018 rok w województwie  
warmińsko – mazurskim (Projekt RPD na rok 2018 – zał. nr 3). 
 
Punkt piąty porządku obrad  

Następnie Pani Edyta Lindorf – Jankiewicz inspektor wojewódzki w Wydziale 
Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr WUP Olsztyn przedstawiła zebranym „Sprawozdanie z 
działalności Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w 2017 r.” Przedstawiciele Rady nie mieli uwag  
do sprawozdania, które zostało przyjęte jednomyślnie (Sprawozdanie – zał. nr 4).  
Następnie poinformowała zebranych, że dokument, jak co roku, zostanie przekazany  
do MR,PiPS do Departamentu Rynku Pracy.  
 

Zamykając obrady Pan Józef Dziki podziękował za udział w spotkaniu i zaprosił 
wszystkich uczestników na poczęstunek.  
 
Drugiego dnia narady tj. 15 grudnia 2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie WRRP, 
Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Warmińsko – Mazurskiego  
oraz kadry zarządzającej i kierowniczej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie.  

Podczas narady Pan Zdzisław Szczepkowski zaprezentował sytuację na rynku pracy 
województwa warmińsko – mazurskiego. Przybliżył najistotniejsze fakty wynikające  
z regionalnych statystyk, dotyczące stopy bezrobocia, porównania jej poziomu  
w poszczególnych powiatach oraz priorytety Regionalnego Planu Działań na rzecz 
zatrudnienia na rok 2018 w województwie warmińsko – mazurskim. 
 
 W sympatycznej atmosferze, wśród przyjacielskich dyskusji, dobiegło końca wspólne 
spotkanie członków WRRP, Dyrektorów PUP i kadry WUP.  
 
 
 
 

Pan Stanisław Kowalczyk  
   Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy  

 /podpis nieczytelny/ 

 
 
Protokołowała: Edyta Lindorf – Jankiewicz  
Olsztyn, 02 lutego 2018 r.       


